Stellachsen DMES
Änderungen vorbehalten – 2017/122 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellachsen DMES
Merkmale
Auf einen Blick
Allgemeines Eigenschaften Einsatzbereiche
Stellachsen DMES sind mechani
sche Linearantriebe, speziell für

2017/12 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellachsen DMES, ohne Führung
Typenschlüssel
DMES – 25 – 500 – AX : ZUB – 2Y 2M
Typ
DMES Stellachse
Baugröße
Hub [mm]
Motoreinheit
 AX Motoreinheit und Axialbausatz
U Motoreinheit und Parallelbausatz
Zubehör
 ZUB Zubehör lose beigelegt
Nutabdeckung
 …S Sensornut
…B Befestigungsnut
Nutenstein
 …Y für Befestigungsnut
Mittenstütze
 …M Mittenstütze
Fußbefestigung
 …F Fußbefestigung
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2018
Änderungen vorbehalten – 2017/126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellachsen DMES, ohne Führung
Datenblatt
-N- Baugröße
18 … 63
-T- Hublänge
50 … 1800 mm
Funktion -W- www.festo.com
-A- Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 18 25 40 63
Konstruktiver Aufbau Elektromechanische Linearachse mit Gleitgewindetrieb
Führung keine
Einbaulage beliebig
Arbeitshub [mm] 50 … 400 50 … 700 50 … 1200 50 … 1800
Max. Vorschubkraft Fx [N] 240 500 1000 3000
Max. Antriebsmoment [Nm] 0,3 0,9 3 14
Max. Leerlaufantriebsmoment1) [Nm] 0,07 0,2 0,45 1,1
Max. Radialkraft2) [N] 40 75 250 800
Max. Geschwindigkeit [m/s] 0,05
Max. Beschleunigung [m/s2] 2,5
Wiederholgenauigkeit [mm] 0,05 0,07
Positionssteifigkeit [N/mm] 1700 2300 4200 5600
Einschaltdauer [%] 100
Reversierspiel3) [mm]  0,1
1) Gemessen bei einer Drehzahl von 200 1/min
2) Am Antriebsschaft
3) Im Neuzustand
Betriebs- und Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur1) [°C] 0 … +50
Schutzart IP40
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
Gewichte [kg]
Baugröße 18 25 40 63
Grundgewicht bei 0 mm Hub1) 0,49 0,98 2,9 10,05
Gewichtszuschlag pro 100 mm Hub 0,2 0,36 0,74 1,97
Bewegte Masse 0,06 0,15 0,47 1,51
1) Ohne Kupplungsgehäuse
-U- Auslauftyp
Lieferbar bis 2018
2017/12 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Stellachsen DMES, ohne Führung
Datenblatt
Massenträgheitsmomente
Baugröße 18 25 40 63
J0 [kg cm2] 0,0028 0,0147 0,1824 1,7747
jH pro Meter Hub [kg cm2/m] 0,0210 0,0980 0,8400 5,5600
jL pro kg Nutzlast [kg cm2/Kg] 0,0006 0,0023 0,0041 0,0091